ПРИКАЗ

~\ маи

№ ЗtJ
<&~ ~/
г. Москва

О проведении Спартакиады МЭИ среди студентов - 2025/2026

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2025/2026 учебный год,
популяризации и развития студенческого спорта, вовлечения студентов

МЭИ в спортивную жизнь университета, выявления сильнейших

спортсменов и привлечение их в сборные команды МЭИ по видам спорта,

приказываю:

1. Провести в 2025/2026 учебном году Спартакиаду МЭИ среди
студентов - 2025/2026 (далее - Спартакиада).

2. Утвердить Положение о проведении Спартакиады (Приложение № 1) и
Программу проведения Спартакиады (Приложение № 2).
3. Заведующему кафедрой физкультуры и спорта Бриленок Н.Б .

организовать проведение Спартакиады, обеспечить постоянный контроль за

ходом спортивных мероприятий и проведением соревнований на высоком

организационном уровне, обеспечить квалифицированное судейство

проводимых спортивных мероприятий.

4. Директору СТЦ МЭИ Кузнецову В.А. предоставить спортивные

объекты в соответствии с Программой проведения (Приложение №2).

5. Начальнику отдела медицинской помощи Долотказиной А.А.

обеспечить медицинское сопровождение соревнований.

6. И.о. начальника управления общественных связей Морозовой А .А.

обеспечить освещение соревнований на портале МЭИ и в социальных сетях.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

безопасности Плотникова А.В.

Ректор Н.Д. Рогалев

_#}Риложение № 1
к приказу от <Jb» ?7( 2((;Zb г. № .30

«0 проведении Спартакиады МЭИ среди студентов - 202512026»

Положение о проведении

Спартакиады МЭИ среди студентов - 2025/2026

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Проведение Спартакиады МЭИ ставит своей целью популяризацию спорта

среди студентов и сотрудников университета, дальнейшее развитие спортивно -
массовой работы среди студентов и сотрудников, подведение итогов работы

спортивных отделений и способствует решению задач :

I. Повышение уровня спортивного мастерства студентов и аспирантов

университета.

П. Выявление сильнейших команд и спортсменов университета для участия

в студенческих играх г. Москвы и всероссийских соревнованиях.

III. Вовлечение студентов МЭИ в спортивную жизнь университета.

11. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Спартакиада МЭИ проводится в 2 этапа течение учебного года.

1 ЭТАП. Соревнования внутри институтов - носят массовый характер и

проводятся в учебных группах всех курсов с охватом всех желающих. Календарь

спортивных мероприятий разрабатывается и утверждается кафедрой физкультуры

и спорта МЭИ. По итогам спортивных выступлений комплектуются сборные

команды институтов для участия в первенстве МЭИ.

11 ЭТАП. Соревнования сборных команд институтов проводятся в соответствии
с календарем соревнований и приказом ректора.

Соревнования I и П этапов проводятся на спортивных базах МЭИ.

Примечание: итоги проведения внутри институтских соревнований и первенств

МЭИ по видам спорта представляются в Главную судейскую коллегию не позднее

10-ти дней с момента их проведения.

111. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЙ
1. Организация и проведение Спартакиады осуществляется кафедрой

физкультуры и спорта МЭИ и Главной судейской коллегией в составе:

- Главного судьи Спартакиады;
- Главного секретаря Спартакиады;
- Главных судей по видам спорта.

2. Непосредственное проведение соревнований Спартакиады возлагается на

судейские коллегии по видам спорта.

3. Результаты соревнований по видам спорта утверждаются Главной судейской
коллегией Спартакиады, решение которой является окончательным.

4. Протесты о нарушении правил соревнований по видам спорта подаются

Главному судье по виду спорта в письменном виде в сроки, указанные в условиях

проведения соревнований по данному виду спорта.

IV. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
1. К участию в соревнованиях Спартакиады допускаются сборные команды

институтов из числа студентов и аспирантов очной формы обучения.

2. Все участники должны иметь плановые медосмотры.

V. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
Состав команд, программа соревнований, условия проведения соревнований

определяются положением по виду спорта. Соревнования по неигровым видам

спорта являются лично-командными.

Виды спорта Спартакиады:

1. Легкая атлетика
2. Футбол
3. Шашки
4. Дартс
5. Настольный теннис
6. Шахматы
7. Бадминтон
8. Теннис
9. Баскетбол 3х3
1 О. Волейбол
11 . Стрельба (Пневматическая винтовка, упражнение ВП-1)
12. Плавание
13. Пляжный волейбол
14. Лыжные гонки
15. Баскетбол 5х5
16. Полиатлон
17. Фитнес - аэробика

18. Самбо
19. Киберспорт
20. Многоборье ГТО

Результаты командного зачета определяются по сумме очков: 1 место - 9 очков,
2 место - 7 очков, 3 место - 6 очков, 4 место - 5 очков, и т. д., 8 место - 1 очко. В
случае равенства количества очков учитывается количество 1, 2 и т.д. мест.

Команды снимаются с соревнований за неявку на игры, встречи, выступления в

том случае, если их участие может влиять на распределение мест других команд.

Каждый вид программы проводится в соответствии с Приказом ректора и

регламентом соревнований.

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ
Финансовые расходы, связанные с организацией и проведением соревнований,

несет кафедра физкультуры и спорта.

VII. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
Победители и призеры Спартакиады в командном зачете награждаются кубком

и дипломом соответствующей степени.

Победители и призеры Спартакиады в личном зачете награждаются медалями

и дипломом соответствующей степени.

VIII. ЗАЯВКИ
Заявки подаются по адресу sskmpei@yandex.ш за 5 (пять) рабочих дней до

начала соревнований.
Оригинал заявки в печатном виде предоставляется в день соревнований

(капитаном команды или представителем команды) главному судье по виду спорта.

ЗАЯВКА

на участие в Спартакиаде МЭИ среди студентов

(вид спорта)

№ Ф.И .О. Дата рождения Учебная группа
п/п (полностью) (дд.мм.гг)

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Руководитель .._ __ )

№

]

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

/]Рило:жение №2
к приказу от d? » О/ 2Qf!ь г. № З О

«0 проведении Спартакиады МЭИ среди студентов - 202512026»

Программа проведения

Спартакиады МЭИ среди студентов - 2025/2026

Вид программы Дата Ответственные Место проведения

проведения

Легкая атлетика По назначению Ст. преподаватель Стадион «Энергия»

Михайлов В.В .

Футбол По назначению Ст . преподаватель Футбольные

Журавлев Р .С. площадки, Стадион

Преподаватель «Энергия»

ЧепелевскийФ.А.

Шашки По назначению Ст. преподаватель Кафедра ФиС,

Дубатовкин В.И. , 2 этаж
Касчийский Георгий

Николов

Дартс По назначению Ст. преподаватель Корпус «Ж»,

Дубатовкин В.И . 6 этаж
Настольный По назначению Ст. преподаватель Корпус «Ф»,

теннис Дубатовкин в.и" 2 этаж
Инструктор ССК МЭИ

ЛисовА.Ю.

Шахматы По назначению Инструктор ССК МЭИ Кафедра ФиС,
Касчийский Георгий 2 этаж
Ни колов

Бадминтон По назначению Борисова О. О. Корпус «Ф»

Теннис По назначению Инструктор ССК МЭИ МанежМЭИ,

Трактиров Р.И. Стадион «Энергия»

Баскетбол ЗхЗ По назначению Ст. преподаватель Баскетбольная

Гуреев Я.В. площадка,

стадион «Энергия»

Волейбол По назначению Ст. преподаватель Корпус «Ф»

Белая Т.Ю.
Ст. преподаватель

Олефир А.В .

Стрельба По назначению Инструктор ССК МЭИ Корпус «Н»

(Пневматическая Демидова М.В.

винтовка, Митрофанов В .Л.

упражнение ВП-

1)
Плавание По назначению Ст. преподаватель Бассейн МЭИ

Косарев А.Л .

13 Пляжный По назначению к. э .н. Королев П .В . , Площадка для

волейбол ст. преподаватель ПЛЯЖНОГО

Алфимов С.С. волейбола,

Стадион «Энергия»

14 Лыжные гонки По назначению Инструктор ССК МЭИ Стадион «Энергия»

Демидова М.В.

ст. преподаватель

Журавлев Р.С.

15 Баскетбол 5х5 По назначению Ст.преподаватель Корпус «Н»

Гуреев Я.В.

16 Полиатлон По назначению Ст. преподаватель Стадион «Энергия»

Михайлов В.В .

17 Фитнес- По назначению Ст . преподаватель Корпус «Ф»

аэробика Гуськова Е. В.

18 Самбо По назначению Профессор, к.п.н . , Корпус «Ф»

судья МК Волостных

В.В.

19 Кибер турнир По назначению Наибов Н.М. Корпус «Ф»

(Dota 2)
20 Многоборье По назначению Ст. преподаватель Стадион «Энергия»

ГТО Михайлов В.В.